ESTADO DO PIAUÍ
CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAIS
CNPJ: 09.589.367 /0001-67 Fone: (86) 3288-1120
camarapalmeiraispi@hotmail.com
palmeirais.pi.leg.br

REQUERIMENTO Nº 5c /2025

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Palmeirais-PI

NELSON NED DE SOUSA MIRANDA, Vereador do PDT, com assento neste
poder vem na forma reg imental e depois de ouvido o plenário, requerer que seja
encaminhado expediente ao DER-PI (departamento de estradas e rodagens),
solicitando por meio desse requerimento a instalação de redutores de velocidades(
quebra molas) nas seguintes localizações . na Pl130 na entrada da rua José Vaqueiro(
Mucambo), em frente a casa dos senhores; Benedito da Neusa, Ocimá Miranda, na vila
Jose Francisco na comunidade Corrente, e em frente ao Posto de Saúde do
Assentamento Castelo.

Justificativa

A instalação de redutores de velocidades é de extrema importância para garantir a
segurança viária e evitar acidentes na região.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Palmeirais-PI, 22 de maio de 2025.

- -

Rua Venâncio Borges, 758, Centro, CEP : 64420-000 Palmeirals - PI Página 1 de 1

,,,